[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 февраля 2019г.

       № 67
О мерах по безаварийному пропуску паводковых вод

на реках МР «Мещовский район» в период весеннего паводка в 2019 году

На основании ст.ст.15, 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.ст.7, 35 Устава района, в связи с непосредственной угрозой возникновения и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2019 года, обеспечения безопасности населения, сохранности материально-технических ценностей, обеспечения устойчивого и безопасного функционирования водохозяйственных систем и гидротехнических сооружений, сохранности автодорог, объектов коммунального назначения, администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Состав оперативного штаба по подготовке и обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод на реках района в период весеннего половодья 2019 года (приложение № 1).

1.2. Комплексный план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 2019 года на реках Мещовского района (приложение № 2).
1.3. Расчет сил и средств постоянной готовности Мещовского территориального звена ТП РСЧС Калужской области на период весеннего паводка 2019 года (приложение № 3).

2. Рекомендовать руководителям организаций, главам поселений района принять указанный план к исполнению.

2.1. Назначить лиц, ответственных за безопасное состояние гидротехнических сооружений, расположенных на территории поселений (Срок до 12.03.2019года).

2.2. Проводить систематический контроль и мониторинг за состоянием безопасности гидротехнических сооружений, уровнем воды в прудах и водохранилищах.

3.  Собственникам ГТС обеспечить обучение ответственного лица по безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений в соответствии с требованиями ФЗ в области гидротехнических сооружений (тел. для справок (4842) 53-31-50).

4. Общую координацию и контроль за ходом выполнения мероприятий по безаварийному  пропуску паводковых вод 2019 года возложить на заместителя Главы администрации, заместителя председателя комиссии по ЧС и ПБ – Рожкова Сергея Анатольевича.
Глава администрации

       В.Г. Поляков